
Abstrakt
Bulvarizace zpravodajství je v poslední době často skloňovaným pojmem, který je v obecné rovině
spojován s určitým úpadkem kvality mediálních obsahů či zaměřením na spíše zábavnou stránku
událostí a celkově jednodušší témata. Cílem diplomové práce „Projevy bulvarizace ve zpravodajství
České televize v kontextu jeho oficiálních proměn“ je kritická reflexe hlavní zpravodajské relace České
televize, a to právě z pohledu bulvarizace. Pozornost je věnována konkrétně dvěma hlavním proměnám,
kterými zpravodajství České televize prošlo v letech 2007 a 2012. V obou případech je porovnáno
období před a po změně s cílem posoudit vliv, který tyto změny měly na přítomnost prvků značících
bulvarizaci. Definici těchto prvků je potom věnována teoretická část práce, ve které jsou na základě
především zahraniční literatury přiblíženy nejen různé přístupy k definici bulvarizace, ale i metody
jejího odhalování v mediálních obsazích. Představena je také podstata médií veřejné služby i přímo
České televize a v neposlední řadě také předpokládané účinky bulvarizovaných obsahů médií na
publikum, potažmo stav celé společnosti. V části týkající se operacionalizace je věnována pozornost
převedení teoretických poznatků do konkrétních výzkumných otázek. V závěru jsou potom popsány
výsledky kvantitativní obsahové analýzy reportáží hlavní zpravodajské relace České televize, které
ukazují, že v případě obou změn ve zpravodajství opravdu došlo k jistému posílení prvků značících
bulvarizaci.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

